Руководителю КУ «Агентство социального благополучия населения»
ЗАЯВЛЕНИЕ

на предоставление компенсации части расходов по договорам найма (поднайма) жилых помещений семьям, воспитывающим детей, в которых единственный родитель или оба родителя являются студентами, обучающимися по очной форме обучения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре по образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования
1. Индивидуальные сведения о заявителе:

Ф.И.О. заявителя ____________________________________________________________
Адрес места жительства______________________________________________________

___________________________________________________________________________
Адрес места пребывания______________________________________________________

___________________________________________________________________________
Адрес места фактического проживания_________________________________________

___________________________________________________________________________
телефон ____________________________________________________________________
Сведения о документе, удостоверяющем личность и содержащем указание на гражданство Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации:

	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Кем выдано

	№

п/п
	Ф.И.О. ребенка (детей)
	Число, месяц, год рождения
	Место рождения ребенка
	Место государственной регистрации рождения (наименование органа записи актов гражданского состояния)

	1

	2

	3

2. Сведения о документе, подтверждающего факт заключения (расторжения) брака брака:

	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Кем выдано

3.  Прошу предоставить мне компенсацию части расходов по договорам найма (поднайма) жилого помещения, занимаемого моей семьей, расположенного по адресу:_____________________________________________________________________
на основании договора найма (поднайма) _______________________________________

4. Сведения об обучении заявителя и второго родителя ребенка в общеобразовательных организациях, а также сроках обучения по очной форме в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре:
	ФИО обучающегося родителя
	Наименование учебного заведения
	Место нахождения учебного заведения
	Срок обучения

5. Сведения о членах семьи, совместно проживающих с заявителем:
	№ п\п
	Ф.И.О.
	Дата рождения
	Степень родства

Я подтверждаю, что перечисленные члены семьи проживают со мной по месту жительства, месту пребывания, месту фактического проживания (нужное подчеркнуть).

6. Прошу перечислять сумму компенсации:

на счет №:

номер счета, открытый в кредитном  учреждении ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                               (наименование кредитного учреждения, филиала кредитного учреждения)

через отделение федеральной почтовой связи______________________________________________________________________
(№ филиала почтового отделения)

с доставкой на дом по адресу:____________________________________________
_____________________________________________________________________
через кассу почтового отделения

7. К заявлению прилагаю:

	№

п/п
	Документы
	Количество листов

	1.
	Копия договора найма (поднайма) жилого помещения, заключенного в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации

	2.
	Документы, подтверждающие факт оплаты гражданином расходов по договору найма (поднайма) жилого помещения (приходно-кассовый ордер или квитанцию к нему; кассовый чек; чек контрольно-кассовой техники или другой документ, подтверждающий произведенную оплату услуг, оформленный на утвержденном бланке строгой отчетности (при оплате наличными денежными средствами); слип электронного терминала при проведении операции с использованием банковской карты; подтверждение проведенной операции по оплате кредитной организацией, в которой открыт банковский счет, предусматривающий совершение операций с использованием банковской карты (при оплате банковской картой через веб-сайты), или путем перечисления денежных средств по распоряжению подотчетного лица самой кредитной организацией);

	3.
	Свидетельство о государственной регистрации факта рождения ребенка, заключения (расторжения) брака (при смене фамилии), выданное компетентным органом иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык (в случае регистрации факта рождения ребенка (детей) за пределами территории Российской Федерации) (при наличии).

Я, нижеподписавшийся (аяся) ___________________, подтверждаю, что вся представленная информация является достоверной и точной. Обязуюсь своевременно, в течение месячного срока сообщить обо всех обстоятельствах, влияющих на предоставление компенсации.

Я несу ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за предоставление заведомо ложных или неполных сведений, которые могут послужить поводом для прекращения назначенной компенсации.
О периодах назначения компенсации проинформирован (а).

Выражаю согласие на необходимое использование моих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных», в том числе в информационных системах.
В случае отказа уведомление прошу направить:

[image: image1.wmf] на бумажном носителе по адресу __________________________

[image: image2.wmf] на адрес электронной почты ______________________________

[image: image3.wmf] через Единый портал государственных и муниципальных услуг

«____» ____________ 20_____ г.________________________________________________

                                                                                        (подпись заявителя)

	Регистрационный номер
	Дата приема
	Подпись специалиста
	Расшифровка подписи

____________________________________________________________________________

Расписка о принятии документов (выдается на руки заявителю)

Документы для определения права на предоставление компенсации части расходов по договорам найма (поднайма) жилых помещений семьям, воспитывающим детей, в которых единственный родитель или оба родителя являются студентами, обучающимися по очной форме обучения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре по образовательным программам среднего профессионального образования и высшего образования из средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры приняты:

«_____» __________ 20__ г.____________________________________________________

                                                          (подпись специалиста) (расшифровка)